



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ

CNPJ: 82.827.999/0001-01 **Telefone:** (49) 3532-7450
Endereço: Av. Irmãos Piccoli, 267 - Centro
CEP: 89642-000 - Tangará

Pregão eletrônico
47/2023

Número Processo: 137/2023
Data do Processo: 01/08/2023

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA APAE - PADRE FRIEDMUNDO EM TANGARA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2023

No dia 25/08/2023 às 02:01 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 12/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 137/2023 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Os detalhes sobre a sessão pública poderão ser encontrados no Portal de Compras Públicas, através do site <https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/>.

Participante: NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	FILE DE PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO-FILE DE PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	80,000	KG	SUBLIME	15,00	1.200,00
5	CARNE MOÍDA DE GADO-CARNE MOÍDA DE GADO	100,000	KG	OESTE	24,50	2.450,00
6	CARNE SUINA QUARTO INSPECIONADA-CARNE SUINA QUARTO INSPECIONADA	20,000	KG	LUSSISA	16,88	337,60
7	FRANGO CAIPIRA PEDAÇO-FRANGO CAIPIRA PEDAÇO	15,000	KG	MAIS	15,99	239,85
8	CARNE DE FRANGO CONGELADA. EM PEDAÇOS DE COXA E SOBRECOXA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.- CARNE DE FRANGO CONGELADA. EM PEDAÇOS DE COXA E SOBRECOXA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	120,000	KG	FRANGO SUBLIME	19,99	2.398,80
9	FARINHA INTEGRAL (PACOTE 5KG)-FARINHA INTEGRAL (PACOTE 5KG)	30,000	PCT	SANANDU VA	31,99	959,70
11	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - 5 KG-FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - 5 KG	50,000	KG	COTRIFLO R	20,00	1.000,00
12	FARINHA DE FUBÁ 5 KG-FARINHA DE FUBÁ 5 KG	15,000	KG	MONTE CLARO	16,90	253,50
17	FEIJÃO PRETO PACOTE 01kg-FEIJÃO PRETO PACOTE 01kg	20,000	PAC	REI DA MESA	6,60	132,00
18	AÇÚCAR CRISTAL, EM EMBALAGEM DE 5 KG.-AÇÚCAR CRISTAL, EM EMBALAGEM DE 5 KG.	40,000	PCT	DOCESUC AR	17,99	719,60
Total do Participante:						9.691,05

Participante: PRO SABOR COM. VAREJISTA E ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	OVOS BRANCOS-OVOS BRANCOS MEDIOS	160,000	DZ	surdi	9,60	1.536,00
2	LINGUICINHA CONGELADA-LINGUICINHA CONGELADA	60,000	KG	prando	16,00	960,00
4	CARNE DE GADO EM PEDAÇO (QUARTO) PCT 1KG-CARNE DE GADO EM PEDAÇO (QUARTO) PCT 1KG	100,000	KG	FRIPRAND O	26,00	2.600,00
10	FARINHA PRÉ MISTURA PARA PAES 5KG-FARINHA PRÉ MISTURA PARA PAES 5KG	40,000	UN	CLARISSIM A	23,99	959,60
13	POLVILHO DOCE PCT 500GR-POLVILHO DOCE PCT 500GR	60,000	PCT	PRATA	5,08	304,80

14	ÓLEO DE SOJA-ÓLEO DE SOJA	120,000	LT	COAMO	6,13	735,60
15	AÇÚCAR BRANCO REFINADO, EM EMBALAGENS DE 5 KG.-	20,000	PCT	alto alegre	20,99	419,80
16	AÇÚCAR BRANCO REFINADO, EM EMBALAGENS DE 5 KG. ARROZ PARBOLIZADO 5 KG-ARROZ PARBOLIZADO 5 KG	50,000	PCT	safra	20,00	1.000,00
19	EXTRATO DE TOMATE 01kg-EXTRATO DE TOMATE 01kg	25,000	UN	PALADORI	10,00	250,00
20	LEITE INTEGRAL LITRO-LEITE INTEGRAL LITRO	260,000	LT	terra viva	4,38	1.138,80
21	CAFE EM PO A VACUO PACOTE 500GR-CAFE EM PO A	60,000	UN	BOM DE	11,40	684,00
22	VACUO PACOTE 500GR DOCE CREMOSO DE FRUTA POTE DE 1,900 KGS-DOCE	15,000	UN	PROSA FRlgeri	20,00	300,00
23	CREMOSO DE FRUTA POTE DE 1,900 KGS BATATA INGLESA-BATATA INGLESA	40,000	KG	PROSABO R	4,00	160,00
24	MARGARINA CREMOSA C/ 60% DE LIPIDIOS POTES DE	15,000	KG	dualis	10,00	150,00
25	500G-MARGARINA CREMOSA C/ 60% DE LIPIDIOS POTES DE 500G GUARDANAPO DEPAPEL (PCTE 50 UN DE 19,5 X 19,5 CM)-	150,000	PAC	sorela	1,48	222,00
26	GUARDANAPO DEPAPEL (PCTE 50 UN DE 19,5 X 19,5 CM) COCO RALADO-COCO RALADO	10,000	KG	apti	6,00	60,00
27	CEBOLA-CEBOLA	40,000	KG	PROSABO R	5,70	228,00
28	BANANA CATURA - aspecto firme, s/ partes moles ou	80,000	KG	PROSABO R	5,90	472,00
29	machucadas-BANANA CATURA - aspecto firme, s/ partes moles ou machucadas, em inicio de maturação. TOMATE FIRME E SEM MANCHAS-TOMATE FIRME E SEM	20,000	KG	PROSABO R	8,90	178,00
30	MANCHAS ABACAXI-ABACAXI	20,000	UN	PROSABO R	10,00	200,00
31	MAMÃO UNI.-MAMÃO UNI.	20,000	UN	PROSABO R	12,99	259,80
32	MAÇA-MAÇA	20,000	KG	PROSABO R	7,49	149,80
33	CENOURA-CENOURA	15,000	KG	PROSABO R	6,90	103,50
34	BATATA DOCE-BATATA DOCE	20,000	KG	PROSABO R	5,50	110,00
35	ABOBRINHA-ABOBRINHA	15,000	KG	PROSABO R	5,50	82,50
36	LENTILHA 500GR-LENTILHA 500GR	12,000	UN	PROSABO R	7,55	90,60
37	FERMENTO DE PÃO 250G-FERMENTO DE PÃO 250G	10,000	UN	apti	6,90	69,00
38	SACO PARA LIXO 100 LTS ROLO COM 25 UNIDADES-SACO	20,000	UN	prolimpe	10,00	200,00
39	PARA LIXO 100 LTS ROLO COM 25 UNIDADES SACO PARA LIXO 50 LTS ROLO COM 50 UNIDADES-SACO	20,000	UN	prolimpe	10,00	200,00
40	PARA LIXO 50 LTS ROLO COM 50 UNIDADES COPO DESCARTÁVEL 180ML C/100-COPO DESCARTÁVEL	150,000	PCT	cobel	4,30	645,00
41	180ML C/100 SABAO EM PO CAIXA 1KG.-SABAO EM PO CAIXA 1KG.	20,000	UN	brezze	12,00	240,00
42	AGUA SANITARIA (5LTS)-AGUA SANITARIA (5LTS)	10,000	UN	mais brilho	8,50	85,00
43	DETERGENTE LAVA LOUÇA NEUTRO GALÃO 5LTS-	10,000	UN	mais brilho	14,00	140,00
44	DETERGENTE LAVA LOUÇA NEUTRO GALÃO 5LTS SHAMPOO-SHAMPOO	15,000	UN	isacare	11,40	171,00
45	CANJICA-CANJICA	20,000	KG	FORTE NOVA	6,90	138,00
					Total do Participante:	15.242,80
					Total Geral:	24.933,85

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tangará, 25/08/2023

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

ALISON ZAGONEL LESNIESKY

MEMBRO

CAMILA BRUNS

MEMBRO

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

CRISTIANE PICCININ

PREGOEIRO

IVAN PELENTIR DISSEGNA

MEMBRO
